PAGE
7

	[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование

Тюльганский район

Оренбургской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ТЮЛЬГАНСКОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	№

О внесении изменений в постановление главы администрации района                от 26 декабря 2016 года № 858-п
На основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации  от 31 июля 1998 года № 145-ФЗ, в соответствии с постановлением администрации Тюльганского района от 23.08.2016 года № 613-п «Об утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования Тюльганский район Оренбургской области»,                       в соответствии с решением Совета депутатов Тюльганского района Оренбургской области от 16 июня 2017 года № 129-IV-СД «Об исполнении бюджета Тюльганского района за 2016 год», в соответствии с решением Совета депутатов Тюльганского района Оренбургской области от 16 июня 2017 года № 130-IV-СД «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Тюльганского района от 23 декабря 2016 года № 90-IV-СД «О бюджете Тюльганского района             на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов»,  п о с т а н о в л я ю:
1. Внести изменения в постановление главы администрации Тюльганского района от 26 декабря 2016 года № 858-п «О внесении изменений в постановление главы администрации района от 21 октября 2015 года № 745-п»:
1.1. В приложении № 1 к постановлению «Паспорт муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции                    в муниципальном образовании Тюльганский район  Оренбургской области                  на 2016 – 2019 годы» раздел «Объемы бюджетных ассигнований Программы» изложить в новой редакции:
«На финансирование программных мероприятий предусмотрены средства           на 2016-2019 годы в общей сумме 88948,04 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 22887,04 тыс. рублей;

2017 год – 22320,20 тыс. рублей;

2018 год – 21997,40 тыс. рублей;
2019 год – 21743,40 тыс. рублей.
1.2. В приложении № 1 к постановлению Раздел V «Ресурсное обеспечение реализации Программы» изложить в новой редакции:
«На финансирование программных мероприятий предусмотрены средства               на 2016-2019 годы в общей сумме 88948,04 тыс. рублей, в том числе по годам:
2016 год – 22887,04 тыс. рублей;
2017 год – 22320,20 тыс. рублей;
2018 год – 21997,40 тыс. рублей;
2019 год – 21743,40 тыс. рублей.
Объемы финансирования подлежат уточнению, исходя из возможностей бюджета на очередной финансовый год.
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы представлено в приложении № 3 к настоящей Программе».
1.3.  Приложение № 3 к  муниципальной программе «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2016 – 2019 годы»  «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию муниципальной программы средств федерального бюджета, областного бюджета, средств бюджетов муниципальных образований входящих в состав Тюльганского района» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
1.4...План реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2016 – 2019 годы» на 2017 год изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.
2...Постановление вступает в силу после его официального опубликования           на официальном сайте муниципального образования Тюльганский район в сети «Интернет».

Глава района                                                                                                  И.В. Буцких

Разослано: райпрокурору, орготделу, Кузнецову А.Ю., Зубковой Е.Ф.,              Сергеевой О.В., Комбарову С.В., Мураевой А.В., Заварзиной О.П.,                 Гайгалович С.Е., Пичаевой Г.Д., Малькову Е.В., Ивановой О.В., Степанову А.П.

	Приложение №1
к постановлению главы             администрации района
___________  №  ______
	Приложение  № 1
к муниципальной программе

«Развитие муниципальной

службы и противодействие

коррупции в муниципальном

образовании Тюльганский район

Оренбургской области

на 2016 – 2019 годы»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы за счет средств областного бюджета и прогнозная оценка привлекаемых               на реализацию муниципальной программы средств федерального бюджета, областного бюджета, средств бюджетов муниципальных образований входящих в состав Тюльганского района
(тыс. рублей)

	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы основного мероприятия
	Главный распределитель бюджетных средств
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	9
	10
	11

	1.
	Муниципальная программа
	Развитие муниципальной службы

и противодействие коррупции
в муниципальном образовании Тюльганскийм район  Оренбургской области на 2016-2018 годы
	Всего, в том числе:

	Х
	Х
	22887,04
	22320,20
	21997,40
	21743,4

	Районный бюджет

	Х
	Х
	22208,17
	20754,3
	20551,0
	20297,0

	Федеральный бюджет

	Х
	Х

	750,4
	750,4
	750,4

	Областной бюджет

	Х
	Х
	474,30
	525,1
	470,6
	470,6

	Бюджеты поселений

	Х
	Х
	204,57
	290,4
	225,4
	225,4

	Основное направление
	Реализация муниципальных функций, связанных с муниципальным управлением
	Всего, в том числе:
	901
	Х
	2100100000
	11857,74
	12532,50
	12414,90
	12455,90

	Районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	11383,44
	12007,4
	11944,3
	11985,3

	Областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	474,3
	525,1
	470,6
	470,6

	1.1.
	Основное мероприятие
	Глава муниципального образования
	Всего, в том числе:
	901
	0102
	2100100010
	1093,44
	1 110,00
	1 110,00
	1 110,00

	районный бюджет

	Х

	Х

	1093,44
	1 110,00
	1 110,00
	1 110,00

	1.2.
	Основное мероприятие
	Центральный аппарат
	Всего в том числе:
	901
	Х

	2100110020
	10290,0
	10897,40
	10834,30
	10875,30

	районный бюджет

	10290,0
	10897,40
	10834,30
	10875,30

	1.2.1
	Мероприятие
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов
муниципальных образований
	Всего в том числе:
	901
	0103
	2100110020
	316,33
	328,0
	328,0
	328,0

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	316,33
	328,0
	328,0
	328,0

	1.2.2
	Мероприятие
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Всего в том числе:
	901
	0104
	2100110020
	9595,38
	10179,40
	10116,30
	10157,30

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	9595,38
	10179,40
	10116,30
	10157,30

	1.2.3
	Мероприятие
	Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	Всего в том числе:
	901
	0309
	2100110020
	378,29
	390,0
	390,0
	390,0

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	378,29
	390,0
	390,0
	390,0

	1.2.4
	Мероприятие
	Осуществление переданных полномочий бюджетам городских округов и муниципальных округов
и муниципальных районов
по созданию и организации деятельности административных комиссий
	Всего в том числе
	901
	0113
	2100180956
	-
	54,5
	-
	-

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	-
	54,5
	-
	-

	1.3.
	Основное мероприятие
	Осуществление переданных полномочийпо формированию торгового реестра
	Всего в том числе
	901
	0113
	2100180952
	6,90
	3,20
	3,2
	3,2

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	6,90
	3,20
	3,2
	3,2

	1.4.
	Основное мероприятие
	Осуществление переданных полномочий по сбору информации
от поселений, входящих в состав муниципальных районов, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Оренбургской области

	Всего в том числе
	901
	0113
	2100180953
	143,20
	143,20
	143,20
	143,20

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	143,20
	143,20
	143,20
	143,20

	1.5.
	Основное мероприятие
	Осуществление переданных полномочий по ведению списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот м детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Всего в том числе
	901
	0709
	2100180909550955
	324,20
	324,20
	324,20
	324,20

	областной бюджет
	Х
	Х
	Х
	324,20
	324,20
	324,20
	324,20

	1.6
	Основное мероприятие
	Осуществление функций органов местного самоуправления по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	Всего в том числе
	901
	Х
	2100200000
	1385,24
	1759,0
	1759,0
	1759,0

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	1385,24
	1759,0
	1759,0
	1759,0

	1.6.1
	Мероприятие
	Резервный фонд
	Всего в том числе
	901
	0111
	2100200010
	475,24
	500,0
	500,0
	500,0

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	475,24
	500,0
	500,0
	500,0

	1.6.2
	Мероприятие
	Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	Всего в том числе
	901
	0309
	2100200020
	910,0
	1259,0
	1259,0
	1259,0

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	910,0

	1.7
	Основное мероприятие
	Содержание учреждений
по обеспечению хозяйственного обслуживания
	Всего в том числе:
	901
	0113
	2100300000
	8389,10
	5845,90
	5705,70
	5410,70

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	8389,10
	5845,90
	5705,70
	5410,70

	1.8
	Основное мероприятие
	Выплаты в соответствии

с нормативными правовыми актами представительных органов власти
	Всего в том числе
	902
	1001
	2100400000
	1254,96
	1432,40
	1367,40
	1367,40

	районный бюджет
	Х
	Х
	Х
	1254,96
	1432,40
	1367,40
	1367,40

	1. 9
	Основное мероприятие
	Осуществление переданных полномочий органам государственной власти субъектов РФ в соответствии с п.1 ст.4 ФЗ
«Об актах гражданского состояния» полномочий РФ
на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	Всего в том числе:
	901
	0304
	2100500000
	0,00
	750,40
	750,40
	750,40

	федеральный бюджет
	Х
	Х
	Х
	0,00
	750,40
	750,40
	750,40

	Приложение №2
к постановлению главы             администрации района

___________  №  ______
	Приложение  № 1
к муниципальной программе

«Развитие муниципальной

службы и противодействие

коррупции в муниципальном

образовании Тюльганский район

Оренбургской области

на 2016 – 2019 годы»

	 «Утверждаю»

Глава Тюльганского района

_____________И.В. Буцких

«___» ___________20___г.

ПЛАН

реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной службы и противодействие коррупции

в муниципальном образовании Тюльганский район Оренбургской области на 2016 – 2019 годы»
на 2017 год

	Статус
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятий, реализуемых в рамках основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники
	Срок
	Ожидаемый непосредственный результат (краткое описание)
	КБК
	Объем финансирования в планируемом году (тыс.рублей)

	Начала реализации
	Окончание реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Муниципальная программа
	Всего по муниципальной программе
	Администрация Тюльганского района

	Х
	Х
	22320,20

	Основное направление
	Всего по основному направлению
	Администрация Тюльганского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	12532,50

	Основное мероприятие
	Глава муниципального образования
	Администрация Тюльганского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	1 110,00

	Основное мероприятие
	Центральный аппарат
	Администрация Тюльганского района

	01.01.2017
	31.12.2017

	10897,40

	Мероприятие
	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти

и представительных органов

муниципальных образований
	Администрация Тюльганского района

	01.01.2017
	31.12.2017

	328,0

	Мероприятие
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	Администрация Тюльганского района

	01.01.2017
	31.12.2017

	10179,40

	Мероприятие
	Защита населения и территории
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	Администрация Тюльганского района

	01.01.2017
	31.12.2017

	390,0

	Мероприятие
	Осуществление переданных полномочий бюджетам городских округов и муниципальных округов

и муниципальных районов
по созданию и организации деятельности административных комиссий
	Администрация Тюльганского района

	01.01.2017
	31.12.2017

	54,50

	Основное мероприятие
	Осуществление переданных полномочий по формированию торгового реестра
	Администрация Тюльганского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	3,20

	Основное мероприятие
	Осуществление переданных полномочий по сбору информации от поселений, входящих в состав муниципальных районов, необходимой для ведения регистра муниципальных нормативных правовых актов Оренбургской области

	Администрация Тюльганского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	143,20

	Основное мероприятие
	Осуществление переданных полномочий по ведению списка подлежащих обеспечению жилыми помещениями детей-сирот

и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
	Администрация Тюльганского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	324,20

	Основное мероприятие
	Осуществление функций органов местного самоуправления по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций
	Администрация Тюльганского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	1759,0

	Мероприятие
	Резервный фонд
	Администрация Тюльганского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	500,0

	Мероприятие
	Защита населения и территории

от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	Администрация Тюльганского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	1259,0

	Основное мероприятие
	Содержание учреждений

по обеспечению хозяйственного обслуживания
	Администрация Тюльганского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	5845,90

	Основное мероприятие
	Выплаты в соответствии

с нормативными правовыми актами представительных органов власти
	Администрация Тюльганского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	1432,40

	Основное мероприятие
	Осуществление переданных полномочий органам государственной власти субъектов РФ в соответствии с п.1 ст.4 ФЗ

«Об актах гражданского состояния» полномочий РФ
на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	Администрация Тюльганского района
	01.01.2017
	31.12.2017

	750,40

	Итого

	22320,20